2022年4月15日

各 位

爱媛銀行

愛媛県への企業版ふるさと納税に対する 感謝状贈呈式の開催について ~ニッシン・グルメビーフ株式会社~

当行(頭取 西川義教)は、愛媛県への貢献を希望されていたニッシン・グルメビ―フ株式会社 (大阪府大阪市、代表取締役、酒井 宏様)に、企業版ふるさと納税を活用した寄附を提案し、こ のたび実現いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

ニッシン・グルメビーフ株式会社の創業者は、愛媛県出身であり、県内の主工場を1986年に 設置され、県内の食や雇用に多大なる貢献をされています。

今回の寄附は、愛媛県が、いじめ・暴力行為・非行・不登校等の早期発見や未然防止のため に、相談活動に詳しい人材を配置し、子どもや保護者、教員に対する相談活動を充実することに より、気持ちにゆとりが持てる環境を提供するなど、地域と学校との連携や学校の相談体制の整 備を支援することを目的とした「愛媛県ハートなんでも相談員設置事業」に活用される予定です。

当行は、地方公共団体が行う地方創生への取組みを事業者様へ紹介し、企業版ふるさと納税 の活用を通じて、持続的な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

1 会計概要

会 社 名	ニッシン・グルメビーフ株式会社
所 在 地	大阪府大阪市浪速区元町 3 丁目 10-18
代 表 者	代表取締役 酒井 宏
業種	食肉製品製造販売業

2. 寄附内容

(1) 寄附先 愛媛県

(2) 寄附金額 1 百万円

(3) 寄附目的 愛媛県が取組むハートなんでも相談員設置事業への支援

3. 贈呈式

(1) 開催日時 2022年4月20日(水) 11:00~11:10

(2) 開催場所 愛媛県庁 知事会議室

(3) 参加者 愛媛県 知事 中村 時広様

ニッシン・グルメビーフ株式会社 代表取締役社長 酒井 宏様

株式会社愛媛銀行 頭取 西川 義教

以上

企業版ふるさと納税は、国が認定した地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して、 企業が寄附を行った場合に、寄附額の最大約9割を法人関係税から税額控除する仕組みです。



変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のプラットフォーマーへ~_

【お問い合わせ先】 愛媛銀行 企画広報部 TEL 089(933)1111

